[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.12.2020
                                                                                            № 1140
Об внесение изменений в Постановление

администрации  муниципального образования «Суоярвский район»

 от 04.12.2017 № 650 «Об утверждении административного регламента

администрации муниципального образования «Суоярвский район»

по исполнению муниципальной функции

«Муниципальный контроль в сфере благоустройства»
         В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
         1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Суярвский район» от 04.12.2017 № 650 «Об утверждении административного регламента  администрации муниципального образования «Суоярвский район»

по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль в сфере благоустройства»:

          1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Суоярвского муниципального района, Суоярвского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
          2) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой».

          2. Внести в Административный регламент администрации муниципального образования «Суоярвский район» по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль в сфере благоустройства» утвержденного Постановление администрации  муниципального образования «Суоярвский район»  от 04.12.2017 № 650 (далее Административный регламент) следующие изменения:
           1)  Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в форме проверок, проводимых в соответствии с планами, утвержденными Администрацией муниципального образования «Суоярвский район», внеплановых проверок с соблюдением прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, а также рейдовых мероприятий.»;
           2)  Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.7. Задачей муниципального контроля является обеспечение соблюдения организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их руководителями, должностными лицами, также индивидуальными предпринимателями, физическими лицами  обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства и содержания территории Суоярвскогогородского поселения»;

          3) Абзацы 5 - 8 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

Часы приема:

Вторник, четверг  с 9.00 до 17.00.

Перерыв: с 13.00 до 14.00

Понедельник, среда, пятница – не приёмные дни.

          4) Абзац 3 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений уполномоченных должностных лиц, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации муниципального образования «Суоярвский район» не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов, физических лиц не более чем на один месяц.»;
          5) Абзац 10 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«При направлении запроса государственным органам, другим органам местного самоуправления и иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов глава администрации муниципального образования «Суоярвский район» вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив заявителя о продлении срока рассмотрения.»;
   6) Абзац 5 пункта 4.1 раздела 4 слова «-
организация рейдового мероприятия на территории муниципального образования «Суоярвский район»;» заменить на слова «-организация рейдового мероприятия на территории Суоярвского городского поселения;»;
          7) Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.
Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции, а также принятием решений ответственными лицами осуществляется непрерывно главой администрации муниципального образования «Суоярвский район».»;
          8) Пункт 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.
Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной функции, и принятием решений должностными лицами осуществляется главой администрации муниципального образования «Суоярвский район», путем проведения проверок соблюдения и исполнения положений административного регламента, выявления и устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения и принятия в пределах компетенции решений и подготовки ответов на обращения заявителей, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.»;
          9) Пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3.
Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается главой администрации муниципального образования «Суоярвский район»»;

          3. Опубликовать Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Суярвский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет.
               4.  Контроль, за исполнением данного Постановления, оставляю за      собой.
Глава Администрации                                                                       Р.В. Петров
___________________ М.П._____________________________________________
Разослать: дело, отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства, управляющему делами